
 
 

 

Č.j.:  
Ev.č.:  

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

a 

Zadávací dokumentace 

 
 

na 

veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

na služby s názvem 

 

 
 
 

 
„Pronájem technologie – detektory 

pádu“ 



 

2  

1. INFORMACE O ZADAVATELI...................................................................................................................4 

1.1 Základní identifikační údaje ................................................................................................................4 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele ................................................................................................................4 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ...................................................................................4 

2.1 Předmět veřejné zakázky ....................................................................................................................4 

2.2 Doba plnění veřejné zakázky ..............................................................................................................5 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky ..............................................................................................................5 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ...........................................................................................5 

2.5 Druh předmětu plnění veřejné zakázky...............................................................................................5 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..........................................5 

3.1 Zboží určené pro český trh..................................................................................................................5 

3.2 Podmínky odpovědného zadávání ......................................................................................................6 

4. MEZINÁRODNÍ SANKCE A STŘET ZÁJMŮ .............................................................................................6 

4.1 Mezinárodní sankce ............................................................................................................................6 

4.2 Střet zájmů ..........................................................................................................................................6 

4.3 Poddodavatelé ....................................................................................................................................6 

4.4 Upozornění .........................................................................................................................................7 

5. KVALIFIKACE A ZPŮSOBILOST UCHAZEČŮ .........................................................................................7 

5.1 Základní způsobilost ...........................................................................................................................7 

5.2 Profesní způsobilost ............................................................................................................................7 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................7 

6.1 Smlouva o nájmu ................................................................................................................................7 

6.2 Smluvní požadavky .............................................................................................................................7 

6.3 Dodací lhůta ........................................................................................................................................8 

6.4 Platební podmínky ..............................................................................................................................8 

6.5 Záruční servisní podmínky ..................................................................................................................8 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................................................8 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................8 

7.2 Variantnost nabídky ............................................................................................................................8 

7.3 Náležitosti nabídky ..............................................................................................................................9 

7.4 Struktura nabídky ................................................................................................................................9 

8. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...............................................................................9 

8.1 Způsob hodnocení dle kritéria Výše nabídkové ceny ..........................................................................9 

9. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ...........................................................................................9 

9.1 Termín podání nabídky .......................................................................................................................9 

9.2 Způsob podání nabídky ......................................................................................................................9 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................................. 10 

10.1 Poskytování zadávací dokumentace ................................................................................................ 10 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................... 10 

11. OSTATNÍ INFORMACE ........................................................................................................................... 11 

12. PŘÍLOHA Č. 1 – FORMULÁŘ NABÍDKY ................................................................................................ 12 

Sekce I – Identifikační údaje ......................................................................................................................... 12 

Sekce II – Technická specifikace .................................................................................................................. 13 

Sekce III – Nabídková cena .......................................................................................................................... 14 

13. PŘÍLOHA Č. 2 – NÁVRH SMLOUVY O NÁJMU ..................................................................................... 15 

14. PŘÍLOHA Č. 3 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI ZBOŽÍ .......................... 19 

15. PŘÍLOHA Č. 4 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI ..................................... 20 

16. PŘÍLOHA Č. 5– ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM .............................................. 22 

17. PŘÍLOHA Č. 6– ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ ................................................................ 23 
 



 

3  

 

  



 

4  

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu (dále jen FM VŠE), se sídlem 
Jarošovská 1117/II, 377 01 Jindřichův Hradec, Vás vyzývá k podání nabídky na službu 
pronájmu technologie – detektory pádu. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále 
jen VZMR) zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen zákon); tato skutečnost není dotčena tím, že zadavatel níže v této výzvě 
zmiňuje instituty a odkazuje na ustanovení zákona vztahující se na zadávací řízení v režimu 
zákona. 

Podáním nabídky účastník přijímá plně a bez výhrad podmínky uvedené v tomto dokumentu, 
včetně všech příloh a případných dodatků. Pokud účastník neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat uvedeným podmínkám, jeho nabídka nebude do výběrového řízení zařazena. 

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její předpokládané hodnoty 
zadavatelem určena jako zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona číslo 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 
přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen dodržet postupy 
stanovené zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

 

1.1 Základní identifikační údaje 
 

 

Zadavatel, veřejná vysoká škola zřízená zákonem, je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 
bod 1 zákona veřejným zadavatelem. 

 

Název: Fakulta managementu Vysoké školy ekonomické v Praze 
sídlo: Jarošovská 1117/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
zastoupená:  doc. Ing. Bc. Mojmírem Sabolovičem, Ph.D., děkanem  
IČO: 61384399 

DIČ: CZ61384399 
 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 

Ing. Pavel Endrle, tajemník fakulty  
tel.: 384 417 299 
e-mail: tajemnik.fm@vse.cz 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
 

 

Předmětem plnění bude pronájem specializované technologie – 27 detektorů pádu (9 do 
každého místa plnění) po dobu 6 měsíců. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena 
v příloze č. 1 této výzvy, v sekci „Technická specifikace“ ve Formuláři nabídky, a to včetně 
podpory po celou dobu trvání výpůjčky. 

Plnění této veřejné zakázky bude realizováno v rámci projektu Interreg Danube Region – 
DRP0200543 „Digital Medical technologies reshaping the DR Healthcare systems 
throughout the patient journeys from prevention to rehabilitation ”. 

Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků Evropské unie. 

file:///C:/Users/endp00/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ULVBU76Z/tajemnik.fm@vse.cz


 

5  

 

2.2 Doba plnění veřejné zakázky 
 

Zadavatel požaduje plnění této veřejné zakázky po dobu 6 měsíců od oboustranně 
odsouhlaseného předávacího protokolu. Předpoklad zahájení plnění od 7/2025 

 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je: 
 

• Integrované centrum sociálních služeb Jihlava 
Domov pro seniory Lesnov 
Pod Rozhlednou 3448/10 
586 01 Jihlava 
 

• Alzheimer Home Jihlava 
Romana Havelky 13 
586 01 Jihlava 
 

• Sociální centrum kraje Vysočina, p.o.  
Rantířovská 5908/2a 
586 01 Jihlava 
 

 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná cena veřejné zakázky je 204 984,- Kč bez DPH. 

 

2.5 Druh předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Kódy předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 

 
• 35125: Dohlížecí systém 

 
 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1 Zboží určené pro český trh 
 

Všechna pronajatá zařízení a všechny komponenty musí být určené pro využití v České 

republice. Účastník výběrového řízení toto doloží ve své nabídce čestným prohlášením. 

Pokud by zadavatel zjistil, že některé zařízení nebo komponenta nebyla určena pro český 

trh, je oprávněn po účastníkovi požadovat smluvní pokutu dle ustanovení nájemní smlouvy. 

Způsob prokázání:  

• Čestné prohlášení účastníka nebo 

• Prostá kopie prohlášení výrobce.  
 
 



 

6  

3.2 Podmínky odpovědného zadávání 
 

Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 
povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, 
kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a přiměřenou 
i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona. 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel nestanovil v zadávacích 
podmínkách požadavek na účast účastníků, kteří zaměstnávají více než 50 % osob se 

zdravotním postižením. 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka 
je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele 
budou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala 
potřeba tištěných výstupů. Zadavatel současně zohlednil environmentálně odpovědné 
zadávání, když v obchodních podmínkách stanovil podmínku, že je účastník při realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy a ekologické 
požadavky a veškeré použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí. 

 

4. MEZINÁRODNÍ SANKCE A STŘET ZÁJMŮ 

 

4.1 Mezinárodní sankce 
 

Vybraný účastník bude před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení, že 
není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku výběrového řízení, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 
Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, na nějž se vztahují mezinárodní 
sankce, nebo vyloučí z účasti ve výběrovém řízení vybraného účastníka, na nějž se vztahují 
mezinárodní sankce. 

V případě, že se mezinárodní sankce uplatní na poddodavatele, postupuje zadavatel tak, že 
účastníka výběrového řízení vyzve k nahrazení poddodavatele, nebo bude požadovat 
nahrazení poddodavatele u vybraného účastníka. 

 

4.2 Střet zájmů 
 

Vybraný účastník bude před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro 
nezpůsobilost, pokud prokáže, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě 
zrušení výběrového řízení, není možné. Zadavatel vyloučí vybraného účastníka, zjistí-li na 
základě informací zjištěných ve smyslu § 122 odst. 5 nebo 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, že byl ve střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 a 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

4.3 Poddodavatelé 
 

Účastník je povinen uvést ve své nabídce seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO a věcný 
popis a rozsah plnění, které bude poddodavatel zajišťovat) podílejících se na plnění veřejné 
zakázky, s tím že zadavatel je oprávněn požadovat předložení údaje o majetkové struktuře 
poddodavatele. Zadavatel může požadovat, aby účastník předložil doklady prokazující 



 

7  

základní a profesní způsobilost poddodavatelů 

V případě, že se na plnění veřejné zakázky nebude žádný poddodavatel podílet, musí 
být tato skutečnost explicitně uvedena formou čestného prohlášení. Seznam 
poddodavatelů je součástí Přílohy č. 5. 

 

4.4 Upozornění 
 

Zadavatel nad rámec shora uvedeného upozorňuje, že je povinen povinnost sbírat a dále 
reportovat údaje výběrových řízení dle článku 22 bodu, d) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost. 

 

5. KVALIFIKACE A ZPŮSOBILOST UCHAZEČŮ 

 

Účastník prokáže způsobilost dle čl. 5.1 a 5.2 této Výzvy. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník je oprávněn prokázat část kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „Výpis z SKD“). 

Výpis z SKD nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší než 3 měsíce. 

 

5.1 Základní způsobilost 
 

Základní způsobilost účastník prokazuje podle § 74 zákona. 

Požadovaný způsob prokázání: 

Zadavatel požaduje prokázání této způsobilosti čestným prohlášením, které je přílohou č. 4  
 

5.2 Profesní způsobilost 
 

Účastník je povinen prokázat svou profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, předložením následujících dokumentů: 

a) Výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list: Účastník předloží aktuální 
výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list, který potvrzuje oprávnění 
účastníka k podnikání v oboru souvisejícím s předmětem veřejné zakázky. 

 
Požadovaný způsob prokázání: 
Účastník předloží doklady prokazující splnění profesní způsobilost v prostých kopiích. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Smlouva o nájmu 
 

Návrh smlouvy o nájmu (dále též jen „smlouva“) předkládá zadavatel. 

Zadavatel preferuje podepsání smlouvy elektronicky avšak za předpokladu, že oprávněný 
zástupce účastníka bude schopen připojit uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis. 

 

6.2 Smluvní požadavky 
 

V příloze č. 2 je uveden návrh smlouvy, který bude po doplnění na příslušných místech 
součástí nabídky. Návrh smlouvy nebude účastníkem přepisován, pouze místa určená k 



 

8  

vyplnění/doplnění budou účastníkem vyplněna.  
 

6.3 Dodací lhůta 
 

Zadavatel vyžaduje termín dodání technologie na místo plnění veřejné zakázky uvedené 
v bodě 2.3 nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy.  

V případě prodlení ze strany účastníka s dodávkou technologií je zadavatel oprávněn 
účtovat účastníkovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky, a to za každý započatý 
den prodlení pro každé místo plnění samostatně. V případě prodlení s částí dodávky se výše 
pokuty počítá z ceny nedodané části objednaných technologií. 

 

 

6.4 Platební podmínky 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

Oprávněnost k vystavení daňového dokladu – faktury je dána okamžikem předání a převzetí 
technologie ve všech třech místech plnění. 

Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby 
z účtu Zadavatele. 

Účastník může navrhnout jiné platební podmínky, pokud by byly pro zadavatele výhodnější. 
 

 

6.5 Záruční servisní podmínky 
 

Zadavatel požaduje lhůtu pro odstranění závad ne delší než 5 pracovních dnů. 

Lhůta pro odstranění záruční závady začíná běžet následující pracovní den po odeslání 
servisního požadavku.  

V případě nesplnění lhůty na odstranění závady má právo zadavatel požadovat pokutu ve 
výši 500,- Kč denně za každý pracovní den prodlení, a to za každé zařízení. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídka musí obsahovat kompletní řešení předmětu plnění veřejné zakázky bez výjimky, 
jinak bude vyřazena a účastník následně vyloučen z výběrového řízení. 

Nabízená zařízení musí splňovat ve všech parametrech uvedené požadavky. Všechna 

šedivě podbarvená pole ve Formuláři nabídky musí být vyplněna. 

Zadavatel preferuje podání nabídky v jednom dokumentu PDF. 
 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

a) Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč a tu uvést ve 
Formuláři nabídky v sekci III do polí v oddíle Nabídková cena v požadovaném členění. 
Formulář nabídky je součástí této Výzvy jako Příloha č. 1. 

b) Účastník odpovídá za to, že nabídková cena obsahuje veškeré náklady na kompletní a 
kvalitní realizaci předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

7.2 Variantnost nabídky 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



 

9  

 

7.3 Náležitosti nabídky 
 

a) Nabídka včetně veškerých požadovaných dokumentů musí být zpracována v českém 
jazyce. V případech, kdy Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. 

b) Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být 
podepsány účastníkem či statutárním orgánem účastníka; v případě podpisu jinou 
osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v 
nabídce. 

 

7.4 Struktura nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla řazena v souladu s následujícím členěním: 

1. Kompletně vyplněný a podepsaný Formulář nabídky (viz Příloha č.1); 

2. Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba; 

3. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost pro splnění veřejné zakázky dle čl. 5 této 
výzvy v daném pořadí; 

4. Čestné prohlášení dle čl. 3.1 této výzvy; 

5. Seznam poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky dle čl. 4.3 této výzvy; 

6. Vyplněný návrh Smlouvy o nájmu (Příloha č. 2). 
 

8. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti. 

Ekonomickou výhodností nabídek se pro účely této veřejné zakázky rozumí nejnižší 
nabídková cena v Kč s daní z přidané hodnoty (dále „DPH“). 

 

8.1 Způsob hodnocení dle kritéria Výše nabídkové ceny 
 

 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny s DPH od nejnižší po nejvyšší. 
S účastníkem, jehož nabídka se umístí na prvním místě, bude uzavřena smlouva o nájmu 
movité věci. 
 

9. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět veřejné zakázky. 
 

9.1 Termín podání nabídky 
 

Zadavatel musí nabídku obdržet do 02. července 2025 do 09:00 hod. 

 

9.2 Způsob podání nabídky 
 

a) Veškeré úkony ve výběrovém řízení, včetně předložení dokladů k prokázání kvalifikace, 



 

10  

které jsou součástí nabídky, včetně podání nabídky a veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a účastníkem se provádějí v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK 
(„E-ZAK“) na https://zakazky.vse.cz. Zadavatel účastníka upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
účastníka. 

b) Zavedl-li zadavatel účastníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 
údaje. Je povinností každého účastníka, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 
doplnil jiné. 

c) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

d) Zadavatel účastníkům doporučuje, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

e) Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o 
používání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu 
elektronického podpisu na: 

https://zakazky.vse.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 

https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

f) Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

g) Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, nebude se 
konat veřejné otevírání nabídek. 

h) Nabídka musí obsahovat všechny požadované dokumenty a informace uvedené v 
zadávací dokumentaci. Neúplné nabídky mohou být vyřazeny z hodnocení. 

 
 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

10.1 Poskytování zadávací dokumentace 
 

Výzva k podání nabídky je včetně všech příloh uveřejněna na profilu zadavatele. 
 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

a) V souladu s § 98 zákona je účastník oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení k 
zadávací dokumentaci. Případný dotaz musí být podán prostřednictvím systému E-ZAK. 

b) Dotaz musí být v českém jazyce. Na dotazy v jiném, než českém jazyce nebude brán 
zřetel. 

c) Zadavatel může podat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 i z vlastní vůle 

d) Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích 
podmínek nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení žádosti.  
 

https://zakazky.vse.cz/
https://zakazky.vse.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 

11  

11. OSTATNÍ INFORMACE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) Vyžádat si vyplněný návrh Smlouvy o nájmu (příloha č.2) v editovatelné formě od 
vybraného účastníka. 

b) oznámit následující skutečnosti elektronicky prostřednictvím emailové komunikace na 

adresy uvedené v nabídkách účastníků: 

• oznámení o výběru účastníka 

• oznámení o odmítnutí všech nabídek 

• oznámení o zrušení výběrového řízení  

V případě oznámení o výběru účastníka bude toto oznámení obsahovat identifikační údaje 

vybraného účastníka a údaje o nabídkové ceně. Oznámení o vyloučení účastníka bude 

obsahovat důvody vyloučení v souladu se zákonem. Všechna oznámení budou zaslána 

současně všem účastníkům, kteří podali nabídku, s výjimkou oznámení o vyloučení, které 

bude zasláno pouze vyloučenému účastníkovi. 

 
 
 
 

                                      doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D. 
                                                                 Děkan Fakulty managementu 

  zástupce zadavatele 



 

12  

12. PŘÍLOHA Č. 1 – FORMULÁŘ NABÍDKY 

 
Sekce I – Identifikační údaje 

 

Identifikace veřejné zakázky 

 
„Pronájem technologie – detektory 

pádu“ 

pro zadání veřejné zakázky na služby v 
režimu Veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Identifikace účastníka výběrového 
řízení 

Název / Obchodní firma / Jméno: 
 

IČO (je-li přiděleno): 
 

Adresa sídla: 
 

Osoba oprávněná jednat za účastníka: 
 

e-mail: 
 

ID datové schránky: 
 

Kontaktní osoba pro tuto veřejnou zakázku: 
 

e-mail: 
 



 

13  

Sekce II – Technická specifikace 
 

Technická specifikace  
 
 

Detektory pádu 

 

• Bezkontaktní fungování – Technologie není nositelná 
na těle klienta 
  

• Schopnost identifikace pohybu a pádu klienta 
 

• Součástí nabídky je aplikace nebo platforma, která 
umožní zobrazení vyhodnocení z tohoto zařízení 
  

• Aplikace musí být zdarma dostupná nebo součástí 
nabídky  
 

• Aplikace je schopna komunikovat s běžnými systémy 
(např. Android) a nemá speciální požadavky na 
zařízení, do kterého bude nainstalována.   

 
  

 

Součástí dodávky je instalace, software (aplikace) pro ovládání technologie a proškolení personálu 
Zadavatele nebo jím stanovených osob. 

 
 
 



 

14  

 

Sekce III – Nabídková cena 
 

Prohlašuji, že všechna nabízená zařízení a komponenty odpovídají požadovaným parametrům 
uvedeným ve Formuláři nabídky v sekci II této výzvy a že nabídková cena je konečná 
zahrnující instalaci, proškolení, servisní služby a případné další náklady nutné ke kvalitní 
kompletní realizaci předmětu plnění bez nároku na další platby ze strany zadavatele. 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za pronájem 27 kusů zařízení (9 kusů do každého místa 
plnění), po dobu 6 měsíců. 

 
 

Zařízení  Počet Výrobce 
Produktové označení/ 

Serial Number 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nabídková cena 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………….……………………………………………………………… 

Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

Cena bez 
DPH 

DPH Cena s DPH 

   

 



 

15  

13. PŘÍLOHA Č. 2 – NÁVRH SMLOUVY O NÁJMU 

 

Smlouva o nájmu movitých věcí 
uzavřená ve smyslu § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 
 
VYPLNÍ DODAVATEL 
se sídlem:  
IČO:  
e-mail: 
datová schránka:  
číslo bankovního účtu: 
zastoupená  
dále jen „Pronajímatel“ 

 
a 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu 
se sídlem: nám. Winstona Churchilla 1938/4 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 61384399 
e-mail: pr.fm@vse.cz 
datová schránka: canj9d5 
číslo bankovního účtu: 170922147/0300 
pracoviště pověřené plněním smlouvy Fakulta managementu, Jarošovská 1117/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec 
zastoupená doc. Ing. Bc. Mojmírem Sabolovičem, Ph.D., děkanem fakulty 
dále jen „Nájemce“ 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 

Článek I 
Předmět nájmu 

Předmětem nájmu je 27 zařízení pro monitoring pádu (9 kusů do každého místa plnění) – (typ, 
nebo označení). Pořízení této technologie je spolufinancováno z projektu Interreg Danube 
Region – DRP0200543 „Digital Medical technologies reshaping the DR Healthcare systems 
throughout the patient journeys from prevention to rehabilitation ” 
 
 

Článek II 
Doba nájmu 

Pronajímatel je povinen dodat předmět nájmu na všechna místa plnění do 15 dnů od podpisu 
smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na dobu 6 měsíců od oboustranně odsouhlaseného 
předávacího protokolu. 

Článek III 
Nájemné a platební podmínky 

Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné v celkové výši (doplní zadavatel dle výsledku 
výběrového řízení) Kč s DPH. Částka bude rovnoměrně rozdělena na dílčí měsíční platby. 
Pronajímatel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů od data předání a převzetí 
technologie. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. Termínem úhrady se rozumí den odpisu 
platby z účtu Nájemce. 



 

16  

 
Článek IV 

Zaškolení a poučení nájemce 
Pronajímatel se zavazuje při předání předmětu nájmu poskytnout nájemci podrobné poučení a 
zaškolení o správném a bezpečném způsobu užívání předmětu nájmu, včetně seznámení s 
návodem k použití, bezpečnostními pokyny a pravidly údržby. Nájemce svým podpisem potvrzuje, 
že byl řádně proškolen a poučen o způsobu užívání předmětu nájmu, porozuměl všem pokynům a 
zavazuje se předmět nájmu užívat pouze v souladu s tímto poučením a zaškolením. O provedeném 
zaškolení bude sepsán předávací protokol, který se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
 

Článek V 
Práva a povinnosti stran 

a) Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci předmět nájmu v řádném stavu a zajistit jeho 

bezproblémový provoz. 

b) Pronajímatel je povinen dodat předmět smlouvy na místo použití předmětu nájmu do 15 

dnů od podpisu smlouvy.  

c) V případě prodlení ze strany účastníka s dodávkou technologií je zadavatel oprávněn 

účtovat účastníkovi pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky, a to za každý započatý den 

prodlení. 

d) V případě, že pronajímatel dodá předmět nájmu, který není určený pro český trh (zejména 

není-li opatřen dokumentací v českém jazyce, nesplňuje-li požadavky českých technických 

norem a právních předpisů, nebo není-li certifikován pro použití na českém trhu), je nájemce 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- EUR za každé takové porušení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo nájemce na náhradu škody v plné výši, ani 

povinnost pronajímatele neprodleně dodat předmět nájmu splňující všechny požadavky pro 

český trh. 

e) Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu v souladu s jeho účelem a hradit náklady na 

běžnou údržbu a provoz. 

f) Pronajímatel se zavazuje poskytovat technickou pomoc k zařízení v případě poruchy. 

V případě nahlášení závady je pronajímatel povinen zasáhnout do pěti pracovních dnů od 

obdržení hlášení. Technická pomoc je dostupná v pracovní dny od 8:00 do 17:00. V případě 

nesplnění lhůty na odstranění závady má právo zadavatel požadovat pokutu ve výši 500,- 

Kč denně za každý pracovní den prodlení, a to za každé zařízení. 

g) Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat pronajímatele o jakýchkoliv 

závadách nebo problémech s předmětem nájmu. 

h) V případě poškození předmětu nájmu vinou nájemce, je nájemce povinen uhradit veškeré 

náklady spojené s opravou vzniklé škody. 

i) Pronajímatel se zavazuje poskytovat nájemci po celou dobu pronájmu data 
shromažďovaná pronajímaným zařízením. 

j) Pronajímatel se zavazuje, že data shromažďovaná předmětem nájmu budou považována 
za přísně důvěrná. Pronajímatel: 

• je oprávněn tato data využívat pouze pro potřeby optimalizace technologie 
• není oprávněn tato data poskytovat třetím stranám 



 

17  

• je povinen implementovat technická a organizační opatření k zajištění bezpečnosti 
těchto dat v souladu s GDPR a dalšími platnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů 

• je povinen neprodleně informovat nájemce o jakémkoliv narušení bezpečnosti dat 
• je povinen veškerá data odstranit případně anonymizovat nejpozději do 30 dnů od 

ukončení spolupráce. Anonymizace musí být provedena způsobem vylučujícím 
možnost zpětné identifikace subjektů údajů. O provedení výmazu či anonymizace  

• je pronajímatel povinen vyhotovit písemný protokol a předat jej nájemci nejpozději 
do 5 pracovních dnů od provedení výmazu či anonymizace 

• je povinen umožnit nájemci nebo jím pověřené osobě provést audit dodržování 
těchto povinností, a to na základě předchozího písemného oznámení doručeného 
alespoň 5 pracovních dnů předem 

• Pronajímatel je povinen oznámit zpracování osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (ÚOOÚ) a zajistit, aby veškeré zpracování osobních údajů bylo 
řádně evidováno a schváleno příslušnými orgány. 

• Pronajímatel se zavazuje informovat všechny dotčené osoby (seniorů) o zpracování 
jejich osobních údajů, včetně účelu, rozsahu a doby uchovávání těchto údajů, a 
zajistit, aby byly splněny všechny požadavky na informovaný souhlas. 

• Pronajímatel přijme veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení 
osobních údajů proti neoprávněnému přístupu, ztrátě, zničení nebo poškození. 

Veškerá data shromážděná předmětem nájmu jsou výhradním vlastnictvím nájemce a 
mohou být využívána pouze k účelům uvedeným v pilotním výzkumu projektu DIGI4CARE. 

Článek VI 
Místo použití předmětu nájmu 

Nájemce je oprávněn používat předmět nájmu pouze na následujících adresách: 

• Integrované centrum sociálních služeb Jihlava – Domov pro seniory Lesnov 
Pod Rozhlednou 3448/10 
586 01 Jihlava 

 
• Alzheimer Home Jihlava 

Romana Havelky 13 
586 01 Jihlava 

 
• Sociální centrum kraje Vysočina, p. o. 

Rantířovská 5908/2a 
586 01 Jihlava 

 
Použití předmětu nájmu mimo výše uvedené adresy je přísně zakázáno bez předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele. 

Porušení tohoto ustanovení bude považováno za závažné porušení smlouvy a může vést k 

okamžitému ukončení nájemní smlouvy. 

 

Článek VII 
Ukončení smlouvy 

a) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou stran nebo výpovědí jedné ze stran s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. 



 

18  

b) Smlouva může být rovněž ukončena okamžitě v případě závažného porušení 

Článku V – Práva a povinnosti stran. V takovém případě je strana, která se porušení 

dopustila, povinna nahradit veškeré škody vzniklé druhé straně v důsledku tohoto porušení. 

c) Nájemce může odstoupit od smlouvy, pokud pronajímatel nedodá předmět nájmu ve 

stanovené lhůtě nebo pokud předmět nájmu neodpovídá specifikacím uvedeným ve 

smlouvě. 

 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou podle zákona o registru 
smluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy. Strany se 
dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění Nájemce. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou a po dohodě 
obou stran. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. Pokud je smlouva podepisována 
v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma 
Smluvními stranami. Fyzicky podepsaná smlouva bude zaslána poštou na sídlo společnosti, 
elektronicky podepsaný dodatek do její datové schránky. 

Smluvní strany se zavazují anonymizovat veškeré osobní a citlivé údaje obsažené v této smlouvě 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 
 
V _____________, dne ______________  
 
Za pronajímatele:  Za nájemce:  

    

----------------------------------------------  ---------------------------------------------  
  

[jméno a příjmení] 
[funkce], [název společnosti] 

doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D.  
děkan fakulty  

 
 

 



 

19  

14. PŘÍLOHA Č. 3 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI ZBOŽÍ 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI ZBOŽÍ PRO ČESKÝ TRH 
 

Já, níže podepsaný/á [jméno, příjmení], jako osoba oprávněná jednat za účastníka 
výběrového řízení [název společnosti, IČO, sídlo], ve věci veřejné zakázky Pronájem 
technologie – detektory pádu tímto čestně prohlašuji, že: 

• veškeré námi nabízené zboží je určeno pro český trh 
• zboží splňuje veškeré požadavky stanovené právními předpisy České republiky a 

Evropské unie pro jeho uvedení na trh 
• zboží je opatřeno veškerou dokumentací v českém jazyce (včetně návodů k použití 

a bezpečnostních pokynů) 
• zboží splňuje požadavky českých technických norem 
• zboží je certifikováno pro použití na českém trhu a disponuje všemi potřebnými 

certifikáty a prohlášeními o shodě 

Jsem si vědom/a právních následků nepravdivého čestného prohlášení. 
V [místo] dne [datum] 
 
 
………………………………. 

[jméno a příjmení] 
[funkce] [název společnosti] 
 

 
 



 

20  

 

15. PŘÍLOHA Č. 4 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI 

Čestné prohlášení o způsobilosti 
 

Účastník doplní účastník, IČO: doplní účastník, se sídlem doplní  účastník, PSČ 
doplní účastník, (dále jen „účastník“), jako účastník výběrového řízení s názvem 
„Pronájem technologie – detektory pádu“, tímto čestně prohlašuje, že splňuje 
podmínky způsobilosti požadované zadavatelem. 

 
Základní způsobilost 

 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník výběrového řízení prohlašuje, že: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla účastníka. 

 

Účastník výběrového řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka výběrového řízení právnická osoba, 
účastník výběrového řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

 

c) tato právnická osoba, 

d) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

e) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka 
výběrového řízení. 

 

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, 
prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu. 



 

21  

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, 
prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka a 

i) vedoucí pobočky závodu. 

 
 

V Místo – doplní účastník 
 

Název účastníka – doplní účastník 
 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka 

 
 

(elektronický podpis) 

 
 

………………………………………………….. 



   

 

22  

16. PŘÍLOHA Č. 5– ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

 

 
 

 

 

 

Č e s t n é p r o h l á š e n í 
vybraného účastníka veřejné zakázky ve smyslu části IV., čl. 1 odst. 3 směrnice 

Pravidla zadávání veřejných zakázek na VŠE v Praze (SR 01/2019) 

 
 

……………………………………………….. (název účastníka, sídlo, IČO), coby vybraný 
účastník veřejné zakázky s názvem „Pronájem technologie – detektory pádu“, 
zadavatele Vysoké školy ekonomické v Praze, tímto čestně prohlašuje, že není 
osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Totéž vybraný účastník stvrzuje ve vztahu ke svým příp. poddodavatelům 
podílejících se na plnění předmětné veřejné zakázky, jejichž seznam uvádí níže. 

 
Zároveň se vybraný účastník zavazuje, že dojde-li v průběhu plnění veřejné zakázky k 
jakékoliv změně v tomto dokumentu stvrzovaných skutečnostech, uvědomí o tom 
bezodkladně zadavatele. 

 
Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky: 
……………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………. 

V………………….. dne ……………………. 

 
…………………………. 

podpis 



 

23  

17. PŘÍLOHA Č. 6– ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

 

Čestné prohlášení účastníka o neexistenci střetu zájmů 
vybraného účastníka veřejné zakázky 

Čestné prohlášení účastníka o neexistenci střetu zájmů 

Název veřejné zakázky (u objednávek číslo objednávky) 

Pronájem technologie – detektory pádu 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název Vysoká škola ekonomická v Praze 

IČO 613 84 399 

Základní identifikační údaje účastníka 

Název  

IČO  

Osoba(y) oprávněná(é) jednat 
jménem, či za účastníka (titul, 
jméno, příjmení, funkce): 

 

 

Skutečný majitel dle zák. č. 
37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Text čestného prohlášení 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci 
střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zejména, že není ve výběrovém řízení ovlivněn přímo 
ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli ani k subjektům podílejícím se na 
přípravě tohoto výběrového řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito 
osobami (např. majetkové, personální apod.).a  
Účastník zároveň čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci 
střetu zájmů ve smyslu §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

V ………………….. dne …………………….  
………………………..... 

Podpis účastníka 


		2025-06-19T08:19:14+0200
	doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D.




